
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 423 /  GRANDES RIOS, Terça - Feira 17 de Setembro de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DECRETO 

DECRETO Nº. 202/2013 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal do Quadro de 
Provimento em Comissão.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, Sr. 
Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 17/09/2013 do Quadro de Pessoal 
de Provimento em Comissão, do Cargo de Chefe da Pscicultura, a 
funcionária pública Municipal Srª. Jessica Terracini  Strassacapa, portadora 
da Cédula de Identidade RG. N°. 9.993.511-1 SSP/PR. 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições ao contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, aos 17dias do mês de Setembro de 2013. 

________________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 74/2013 

Pregão Presencial  
A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 02 de outubro de 2013, às 14:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 74/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por ITEM.  
Objeto da Licitação: 
Aquisição de calcário calcítico a granel, gesso agrícola e adubo 
orgânico, objetivando o cumprimento do Termo de Convênio nº 
11.764.887-7 celebrado entre o Governo do Paraná através da SEAB 
(Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná) 
com o Município de Grandes Rios. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 17 de setembro de 2013 

___________________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 73/2013 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito 

Municipal, torna publico que fará realizar às 09:00, no dia 01 de outubro de 

2013, na sede da Prefeitura do Município, na sala de licitações, sito a Avenida 

Brasil nº 967, centro, licitação, na modalidade   Pregão, tipo maior percentual 

de desconto, por item, objetivando o Registro de Preços para contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de 

passagens aéreas de todas as companhias de transporte aéreo, incluindo 

reserva, emissão, transferência, marcação/remarcação de bilhetes de 

passagens aéreas nacionais e internacionais visando atender as necessidades 

de transporte, para o período de 12 (doze) meses. 

Informações Complementares: o Edital e demais informações encontra-se a 

disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Grandes Rios, situada 

à Avenida Brasil 967, Centro, Grandes Rios, Pr, de segunda a sexta feira no 

horário de funcionamento da Prefeitura.   

Grandes Rios, 17 de setembro de 2013 

___________________________________ 

Antonio Cláudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

 


